



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ สายบ้านนายสนั่น แก้วธนรัตน์ หมู่ ๑๖ ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด  $\varnothing$  ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๓๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๕
  - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธนากร	หงษ์อินทร์	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสถาบัน	ปลอดครบุรี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายนฤนารถ	सानอก	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสมปอง ทุมnton)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -  
 ประเภท งานจัดจ้าง ( งบประมาณเงินสะสมปี 2561 )

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ 16 ( สายบ้านนายสนั่น แก้วชนรัตน์ ถึงบ้านนายคุณ ชมคอน )

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 16 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	4,973.60	1.3630	6,779.02	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	236,122.50	1.3630	321,834.97	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5..%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			331,613.98	บาท	
	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>602.00</u> ตร.ม.			331,613.98	บาท	
	เฉลี่ย <u>550.85</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายธนารักษ์ ซานอก)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

( นายสถาบัน พลอดครบุรี )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หงษ์อินทร์)  
ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หมุนคอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนนค.ส.ล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ 16 ( สายบ้านเขยสนั่น แก้วศรีรัตน์ ถึงบ้านนาขลุ่ย หมอคน ) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 172 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 602.00 ตร.ม.		ประมาณการโดย :			นายเนตรนทร ศานอก		
เจ้าของแบบ :		วันที่ 04/12/61					
เจ้าของ :		งบประมาณ : 2561					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งสิ้น		
<b>สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง</b>							
<b>A.หมวดงานดินถมปรับระดับ</b>							
	A.หมวดงานดินถมปรับระดับ					4,973.60	
	B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก					236,122.50	
	C.หมวดงานตีเส้นจราจร					-	
<b>รวมราคาต้นทุน</b>							
						241,096.10	
<b>A.หมวดงานดินถมปรับระดับ</b>							
	งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	30.00	-	ขนทิ้ง
	งานขุดดินและถมกลับ	3.36	ลบ.ม.	-	60.00	201.60	ถมกลับ
	ทรายหยาบ	0.20	ลบ.ม.	406.00	59.00	93.00	
	งานคอนกรีตรองพื้น	0.40	ลบ.ม.	1,810.00	245.00	822.00	
	ท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	8.00	ท่อน	289.00	86.00	3,000.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนฉาบ	3.00	ถุง	119.00	-	357.00	
	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	100.00	ตร.ม.	-	5.00	500.00	
	ดินถม	-	ลบ.ม.	80.00	64.00	-	บดอัด
<b>B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>							
	ยาว 172 เมตร กว้าง 3.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร					1,593.00	
	ทรายหยาบ	27.00	ลบ.ม.	406.00	59.00	10,962.00	
						12,555.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนนค.ส.อ. หรือวางท่อระบายน้ำ หมู่ 16 ( สายบ้านนาขสนั้น แก้วชนรัตน์ ถึงบ้านนาขตุม ชมคอน ) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 172 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 602.00 ตร.ม.		ประมาณการโดย :		นายณัฐนาถ สานอก				
เจ้าของแบบ :		วันที่ 04/12/61						
เจ้าของ :		งบประมาณ : 2561						
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		รวมทั้งหมด	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด			
	เหล็ก DB 12 mm.	70.00	ก.ก.	22.59	1,581.30	3.40	238.00	1,819.30
	ลวดมัดเหล็ก	2.60	ก.ก.	32.00	83.20	-	-	83.20
	ไม้แบบ	-	ตร.ม.	200.00	-	-	-	-
	ไม้แบบ	45.00	ตร.ม.	-	-	117.00	5,265.00	5,265.00
	คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4 ( 240 ksc.-280 ksc. )	91.00	ลบ.ม.	1,957.00	178,087.00	245.00	22,295.00	200,382.00
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ๒ 2.8 มม.	602.00	ตร.ม.	16.00	9,632.00	3.00	1,806.00	11,438.00
	งานหินคลุกให้ล้นหรือทางขึ้น	8.00	ลบ.ม.	380.00	3,040.00	105.00	840.00	3,880.00
	แอสฟัลท์	20.00	ลิตร	30.00	600.00	5.00	100.00	700.00
<b>C.หมวดงานติดตั้งจราจร</b>								
	สีขอบทาง	-	ตร.ม.	150.00	-	40.00	-	-
	สีแบ่งกลางถนน	-	ตร.ม.	150.00	-	68.00	-	-
				ค่าวัสดุ	<b>207,459.70</b>	ค่าแรง	<b>33,636.40</b>	<b>241,096.10</b>

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(.....)

นายธนกร นงษ์ชินทร์

ประธานกรรมการฯ

นายสถาปน ปโตดครบุรี

กรรมการฯ

(.....)

(.....)

นายณัฐนาถ สานอก

กรรมการฯ/เลขานุการ